Seite		Seite
Rechnungsbuch von Schinen 1574		Gerberts Signaturen	106
—86	45	Inhaltsvermerke auf Schildern	106—107
1585. Kirchen Blunder zu Schinen	45	Besitzvermerke der Reichenau	107—109
M. Baumans Diarium	45—46	III. Die Augienses von	
XVII. Jahrhundert:		St. Paul	110—131
Bibliothekszustände 1603	46	cod. 25. 1. 35	110—111
Neubau 1607—1609	47	cod. 25. 1. 42	111—112
Ausbesserung einer Hs. 1624	48	cod. 25. 2. 35	112—114
Schenkung dreier Hss. 1624	48	cod. 25. 2. 36	114—116
Katalog 1656—1705	48	cod. 25. 4. 9a	117—118
J. Mabillon 1683	49	cod. 25. 4. 12	118—121
J. U. Pregitzer 1688. 1691	49—54	cod. XXIX Kass. 1	121—124
XVIII. Jahrhundert:		cod. 25. 2. 31b	124—127
Jan. Stahels Katalog bei Ziegel-		cod. 25. 3. 19	127—129
bauer	55—68	cod. 29. 2. Kass. 2.	129
Beschädigung einer Hs.	68	Anhang	129—131
Vermächtnis 1747.	68	IV. Die Stuttgarter Augien-	
Calmets Besuch 1748	47. 69	ses	132—144
Bibliotheksgebäude 1757.	69	cod. VII 12	132—136
Gerberts Katalog 1760	69—71	cod. VII 21	136—142
Drei St. Pauler Kataloge	72—74	cod. theol. et phil. f. 95	142—144
Garampi im Kloster 1762	74	cod. VII 1	144
Plan einer Neuordnung 1768	75—76	V. Die Karlsruher Augien-	
Enhuebers Ausleihe 1781—87	76—78	ses	145—172
Ph. W. Gerckens Besuch 1779—		Die Pergamenthandschriften	145—163
82	78—79	Die Papierhandschriften	163—172
Moriz Hohenbaum van der Meer,		VI. Übersicht des Reichen-	
1787	79	auer Gesamtbestands	173—211
Katalog Beks, 1791	79—80	VII. Joh. Egon 'De viris illu-	
XIX. Jahrhundert:		stribus Augiae' II. Buch	212—246
Verpflanzung der Reichenauer Hss.		Register:	
nach Karlsruhe	81—84	I. Die Augienses anderer Biblio-	
Alfred Holder	84—85	theken	246—253
II. Die alten Standortsbe-		II. Personen- und Sachver-	
zeichnungen	86—109	zeichnis	254—258
Älteste Signaturspuren	86—87	III. Zu den Handschriften	258—262
H. Plantts Signaturen	87—91	IV. Literaturverzeichnis	262—263
Schildsignaturen	91—94	Nachträge zu III 1. 2	264—267
Zahlen allein	95—98		
Dreizahl-Signaturen	98—105		
Zeichen der Spelinschen Hss.	105—106		

ostium uerbi. Et per petra orabat quibus est
 in unculis petrus. et ex audita. Et quomodo
 petrus peccata. Quia omnia per unice membra orant
 capud pontibus, impellat. De q scriptura est. Qui
 est ad dextera dei. q. etiam impellat per nos. Sicut
 nro tui filio per homine impellat. Et apud co
 stitui. patre se ipsum bonum. de monstrata. Cui
 per humana natura rogasse. Et candore natura in
 diuinitatis sue. et factu dante suscepisse. In
 pellat q. per nos dicitur non uoce sed miseratione.
 q. a qd dampnari. in lectis noluit. suscipiendo
 seruauit. Quo hoc qd moriendo in sepulcro
 posuit. resurgendo. super angelos eleuauit.
 recte factos ad inuictum dicit.
 Et que maiestate tua. laudam. angeli adorant
 dominationes. et unum potestates.
 Hic est cui ineffabilis gloria. factio. et media
 totus nri. qui apud nos purgatione peccatorum
 faciens. scilicet ad dextera maiestatis. factio
 sis. tanto melior angelis effectus. quanto disse
 ritatus. per illis nom. hereditariis. Cui nomini
 ceterudine alibi exponitur dicit. Proprius qd

secundum hunc
 Johannis
 ex archa
 glo denunciat
 premuncius
 ecce clarissim
 sponsi et et
 eternum ppl
 in tui. qui p
 uoce celsit
 lingue resolu
 xpm pphete
 at eisd. In colu
 seruo moni
 man locu
 exccio heren
 locustorum cu
 phibet fro
 con ingru cec

Simeon megnice nimis In gloria uero
 num prefecior. nec p seclura
 populi morate se obaullia nec
 atrepidencia fursrem regiu.
 nec dormiente neccencia phinci
 pem secluo podore suis enub. axu
 philem uicctuscom repozatant.
 Aliter. comos. Cy. sepulcra est
 in spelunco uis sui mactinasse in
 boscu ciuitate que est in tribu
 iudae. In iter coacheem & belmon
 meechebei; finit oratus uice
 uel opetus scax. poatx. quihoben
 tur Inuetepe. aefacimento;
INCIPIT EORUM QUI SUNT IN ANNO
NO. CES. STA. GEN. 1000.
Zacharias & Elisabetha carae
 dnm iusti scax. In uentura.

St. Paul 25. 1. 42.
 De actione missae f. 23 v
 XII. Jahrh.

St. Paul 25. 1. 35.
 Isidorus, liber proemiorum f. 54 v
 IX. Jahrh.

id propter necessitate languoris
 Inconsulto abbas nusquam p
 grediuntur. nec aliquid ab eis si
 ne nota potestate iussionis ad
 sumitur. Operantur autem man
 nibus eorum quibus & corpus pot
 est possit. et ad omnia ad impedi
ri non possit; Coeunt autem mani
 bus operantes. et ipsum laborem
 tamquam diuino elemosae
 consolantur; Opus autem suum tra
 dunt eis quos decanos uocant.
 eo quod sint deus prepositi ut
 neminem illorum curae sui cor
 poris ^{impediret appposito mortis.} exigat. neque in cibo
 neque in uestimento. neque si
 quid aliud opus est. uel coacti
 one necessitate. uel mutue ut
 ad solam uoluntati; Ipsi autem dec
 ani addunt eorum preposito; prepo
 situs autem eorum cum magna solli
 citudine omnia disponens. pres
 to facit quicquid illorum ui
 deat propter inbecillitatem cor
 poris postulat rationem tandem
 ipse reddit ei quem potestatem
 uocat; hi uero patres intellec

tolerantia atque di
 omnibus rebus excelsi. N
 unt his quos filios ap
 sua iubendo auctoritate
 endo uoluntate conue
 quenter nocte dieque dat
 peratione. adorationem
 rum celebrantes. fixa
 usque ad consummationem
 tidio persistentes. Item
 singulis interpositis di
 sunt in conlatione ad
 Audiuit autem eum in credi
 silentio affectuque anima
 quocauerit differentia
 tu ut fletu significantes
 cum silentio magno refi
 quantion saluti necesse
 quoque parsimoniam et
 gulam. ne grauetur ea
 ipsa que presto sunt pa
 ltaque non solum acurrit

St. Paul 25. 2. 35.

Isidorus liber officiorum f. 74-75

X. Jahrh.

PRAEFERAT SECUN DUM QUOD SCRIBITUR EST. RELINQUE OM NIA TU ET UENISE QUEREME. HOC U NON OMINE DNE IHU SENSU SETIA NOSTROS DILEC UTTE AD OREM MUSTE COLAMUS CIBILIUM ET INO SIBILUM CRE ATOREM; NO IPO TES ERGO INUISIBILIS ALIBONUS NOIES SEQUIDETIA OTUIS OPERIBUS CONTULIS	<p>LIB PRIMO</p> <p>EXPLIN NOM</p> <p>DNINI IHU XPI</p> <p>IN SECUNDO</p> <p>SCI AMBROS</p> <p>EPISCOPI</p> <p>CONI ES</p>
---	--

In nomine dī patris & filii & sp̄s s̄c̄i. a. k. l. c. o. i.
 Hunc libellam ego Regimbertus scriptor. seruoys
 di seruus. Cum permissu & uoluntate seniorum
 Iseruatiū di & seruarij. Celestia q̄ scōrum
 quibus in auge seruarij meo studio ac labore con
 feci. Cum quibus fr̄t̄am in ibi dō famulap
 tum aptari & con seruari de posco. Per q̄ dñm
 e p̄st̄or in nulli. uquoquam & r̄a m̄t̄at
 r̄iam donā. ut p̄f̄t̄ur. Nisi qui ibi
 fulam & ignis dō dert̄. donē cum sanam
 & saluam suo loco restituit.

Lib' auge maioris

St. Paul 25. 3. 19.
 Ambrosius de fide f. 38 v
 VII. Jahrh.

Regimberts Hand
 Aug. CCII 87 r

feruor. sicut. Et in consilio primatē
 eius debet prouidēre. tam facile non
 presumat. Multa congregati ep̄i ep̄m
 ordinare: si uero necesse fuerit
 tres ep̄i in quacūq; loco similes pre-
 cepta ordinare debeant ep̄m. Et si
 quis contra suam professionē ut sub-
 scriptionem uenerit in aliquo ipse se
 honore priuabit.

XIII. UT DE TRIPOLI UNUS EP̄S IN LEGATI-
 ONEM UENIAT ET UT PRB̄T IBI DĒ
 AQUINQ; EP̄S AUDIATUR.

Item placuit de Tripoli propter m-
 opicam prouintie unus ep̄s in legati-
 onem ueniat. Et ut ibi prb̄t ac quinque
 audiantur ep̄s & diaconus a tribus ut
 superius memoratum ē proprio
 episcopo residente.

XV. DE DIUERSIS ORDINIB; ECCLESIE
 SERUIENTIB; UT SI QUIS IN CAUSA
 CRIMINIS INCURRERIT ET ABNU-
 ERIT IUDICIŪ ECCLESIASTICŪ DEBE-
 AT PERICLITARI ET UT PĀLIS SACER

St. Paul 25. 4. 12.
 Canones apostolorum f. 112 v
 IX. Jahrh.

AETERNI SUPPLICIA EXPLICIT
 INCIPIT DE FIDE CATHOLICA
 NOS PATREM ET FILIUM ET SPIRITUM SANCTUM CON
 FITEMUR UNAM TRINITATEM PERFECTAM ET
 PLENITUDINEM DIVINITATIS ET UNITAS POTESTATIS
 NAM PATER DEUS DICITUR QUI DIVINITATEM SEPARATI
 TRINITATIS PATREM ET FILIUM DEUM ET SPIRITUM SANCTUM
 ET TRES UNUM SUNT IN DEO TRES TAMEN FORAE
 SED UNA POTESTAS ERGO DIVERSITAS PLURES FA
 CTI UNITAS VERO POTESTATIS EXCLUDIT NUMERI
 QUANTITATEM QUIA UNITAS NUMERUS NON EST
 SIC TAMEN UNUS DEUS UNA PATRES UNUM BAPTISMA
 SI QUI SUEVI HANC FIDEM NON HABENT CATHOLICUS
 NON POTEST DICI QUI CATHOLICUS NON TENET FIDEM
 ALIENUS EST PROPRIUS EST ADVERSUS VERITATEM
 REBELLIS EST
 EXPL DE FIDE CATHOLICA
 INCIPIT EXEMPLAR EPISTOLAE
 SYNODI SERDICENSIS FACTAE
 AD IVLIVM VRB ROMAE EPM

St. Paul 29 Kass. 1.
 Statuta conciliorum f. 141 v
 VIII. Jahrh.

Bibliographische Nachträge

Siehe auch die Nachträge von A. Holder und K. Preisendanz in Bd. II und III, 2 der Reichenauer Handschriften-Kataloge.

S. 6

Bücherschenkung an die Abtei Pfävers. — *Bruckner*, *Scriptoria* 1, S. 51f. (um 975).